INDICAÇÃO Nº 92, DE 09 DE JUNHO DE 2.016

SENHOR PRESIDENTE

JOSÉ NATAL PEREIRA e ANA BEATRIZ COSCRATO
JUNQUEIRA, Vereadores à Câmara Municipal de Guaíra-SP,
usando das atribuições legais que lhes são conferidas, vem indicar
o que segue:

   Indicamos ao Chefe do Executivo Municipal, após deliberação e
despacho desta Presidência, na forma regimental, que a próxima obra a ser entregue
para a comunidade guairense receba o nome da saudosa Yolanda Massarioli André.

   JUSTIFICATIVA:

   A presente indicação se justifica tendo em vista que a popular
Vóvo Landa foi uma personalidade popular em nossa cidade, sendo que seu comércio
de salgados e lanches se tornou uma verdadeira referência política no Município de
Guaíra.

Na oportunidade, apresentamos os protestos de estima e consideração.

          Sala Cap. José Custódio de Léllis e Silva, 09 de junho de 2016.

________________________________________
JOSÉ NATAL PEREIRA

Vereador

________________________________________
ANA BEATRIZ COSCRATO JUNQUEIRA

Vereadora